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Selleriesuppe mit Walnüssen und Walnussöl

Kressesuppe (Vegan)

Paniertes Schweineschnitzel 

gefüllt mit Schwarzwälder Schinken und Käse

dazu Pommes frites

Edelschweinekotlett mit Pfefferrahmsoße

dazu Kartoffelsalat

Skrei (Winterkabeljau) 

auf Rote- Bete- Risotto und Brokkoli 

Grießschnitte mit Filderkraut, 

Tomatensugo und Erbsen (Vegan)

6,90 €

6,90 €

20,40 €

26,90 €

32,40 €

18,20 € / 20,20 €

klein / normal

InklusivpreiseMontag + Dienstag Ruhetag



S
U

P
P

E
V

O
R

S
P

E
IS

E
N

Kraftbrühe mit Flädle

Maultasche mit Kraftbrühe

6,60 €

6,60 €

Zweierlei vom Wild

Hirschschinken und Rehfilet vom Smoker

mit Feldsalat- Walnuss- Pesto und Preiselbeeren

Feldsalatmousse mit geschmorten Chicorée

und confierten Kirschtomaten 

16,00 €

14,90 €

S
A

L
A

T Fitnessteller -

Putenbrust in Sonnenblumenkernmantel, mit Blattsalaten,

Früchten, Kartoffeltasche und Kräuterquarkdipp 21,70 €

V
E

G
G

IE

Bunte Gemüseplatte 

mit gebratenen Champignons und Kroketten

Schwäbische Käsespätzle -

mit regionalem Heumilchkäse aus Geifertshofen,

Röstzwiebeln und Salatteller

21,00 € / 24,00 € 

16,90 € / 18,90 € 

klein / normal

InklusivpreiseMontag + Dienstag Ruhetag
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Maultaschen in der Brühe mit Salatteller

Zwiebelrostbraten von der deutschen Färse -

-200g Rohgewicht-

mit Pommes frites und Salatteller

Saure Kutteln mit Röstkartoffeln

Linsentöpfle von Plochinger Linsen -

mit Spätzle und 1 Paar Saiten

Sauerrahmbraten mit Rahmsoße, 

Spätzle, Semmelknödel und Salat

Hackbraten mit Rahmsoße, Spätzle und Salat

Ratsherrentopf -(170g Rohgewicht)-

Rind- und Schweinlende in Rahmsoße mit

gebratenen Pilzen, Spätzle und Salatteller

16,10 € / 17,60 €

30,50 € / 33,50 €

16,10 € / 17,10 €

17,10 € / 18,10 €

22,00 € / 24,00 €

15,30 € / 16,30 €

29,70 € / 32,70 €

Paar Bratwürste mit Kartoffelsalat

Paniertes Schweineschnitzel 

mit pommes frites und Salatteller        

                                                         

Wiener Schnitzel – vom Kalbsrücken-

 mit pommes frites und Salatteller    

                                 

Kalbsrahmschnitzel vom Rücken,

 mit Spätzle und Salatteller                                               

10,50 € / 13,50 €

19,70 € / 21,70 €

28,70 € / 31,70 €

28,70 € / 31,70 €

klein / normal

InklusivpreiseMontag + Dienstag Ruhetag
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Saiblinge aus dem Seeburger Tal, Bad Urach

 - blau oder Müllerin Art -

mit zerlassener Butter,

Salzkartoffeln und Blattsalate    

*Grundpreis für 300gr Saibling, jede weiteren 10gr zzgl. 0,10 €                          

                     

Seelachs paniert mit Sc. Remoulade 

und Kartoffelsalat      

23,60 €*

19,80 € / 21,80 € 

H
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C
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P
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A
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Hirschplatte:

ab 2 Personen

Paniertes Schweineschnitzel, Zwiebelrostbraten, 

 Sauerrahmbraten und Maultasche

 mit buntem Gemüse, Spätzle und Kroketten           

Pro Person

28,40 €

pro Kind + 15,00 €

InklusivpreiseMontag + Dienstag Ruhetag

E
X

TR
A Beilagen  die in der Karte stehen                              

Salatteller                                                                

Gemüseteller                                                            

Preiselbeeren                                                            

 5,40 €

6,70 €

8,60 €

3,50 €

V
E

S
P

E
R Schweizer Wurstsalat: 

Schinkenwurst und Käse mit Brot

Russische Eier: drei halbe Eier 

auf Kartoffelsalat und Fleischsalat mit Brot                                                          

12,40 € / 13,40 €

17,40 €

klein / normal



G E T R Ä N K E

InklusivpreiseMontag + Dienstag Ruhetag

0,5 l  Maisel‘s Hefeweissbier – alkoholfrei-

0,33 l Kaiser Export OHO! -ALKOHO!FREI -

4,80 €

4,20 €

O
H

N
E

Aus unserem tiefsten Keller

Birnenmost      3,60 € / 4,80 € / 8,40 €

0,25 l   /   0,5 l   /   1,0 l

M
O
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T
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R

Kaiser Helles vom Faß  

Radler                                                                                                                            

Kaiser Hefeweizen vom Faß                                                                                          

Kaiser Kellerpils- naturtrüb- vom Faß                                                                            

Kaiser Kristallweizen                                                                                                      

Kaiser dunkles Hefeweizen                                                                                           

Bayreuther Zwick’l Kellerbier – naturtrüb-

4,20 € / 4,80 €

4,20 € / 4,80 €

4,20 € / 4,80 €

4,20 € /4,- 0 € 

-    / 4,80 €

-    / 4,80 €

-    / 4,80 €

0,3 l / 0,5 l



InklusivpreiseMontag + Dienstag Ruhetag

W
E
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Riesling, Weingut Heinrich, Obersulm

Riesling trocken, Winzer vom Weinsberger Tal       

Grauburgunder trocken 

    Weingut Seybold, Lauffen a. N.          

Weißburgunder trocken 

    Weingut Klopfer, Großheppach         

2,80 € / 5,30 €

2,70 € / 5,10 €

4,40 € / 8,50 €

4,40 € / 8,50 €

Spätburgunder Rosé trocken, 

    Winzer vom Weinsberger Tal               

Schwarzriesling Rosé, 

    Weingut Heinrich, Obersulm

2,80 € / 5,30 €

2,80 € / 5,30 €R
O

S
E

„Schlürferle“ Trollinger trocken

    Collegium Wirtemberg                                                       

Lemberger trocken 

    Winzer vom Weinsberger Tal                                            

Trollinger mit Lemberger

    Weinkonvent Dürrenzimmern                                           

„Rot und Wild“ Rotwein Cuvée

    Weingut Hirsch, Leingarten                                               

Zweigelt trocken

    Weingut Klopfer, Großheppach

0,1 l / 0,25 l

2,80 € / 5,30 €

2,80 € / 5,30 €

2,80 € / 5,30 €

4,40 € / 8,50 €

4,70 € / 9,20 €

R
O

T

Weinschorle - Weiß/ Rot/ Rose -  0,25 l   4,10 € 



InklusivpreiseMontag + Dienstag Ruhetag

0,3 l / 0,5 l

Zitronenlimonade von Heubacher 

Albra Cola von Heubacher

Orangenlimonade von Heubacher

KUMBL 

    -Cola-Orangenlimonade Mischgetränk

Apfelsaft„Direktsaft“ / Johannisbeernektar /               

    Orangensaft „Direktsaft“ / Maracujanektar

Bitter Lemon

Apfelschorle / Johannisbeerschorle/ 

    Orangensaftschorle / Maracujaschorle

Holunderblütenschorle  

                                                  

Sportlerschorle: 1/8 l naturtrüber Apfelsaft

    mit Tafelwasser und einem Schuss Zitrone

Coca-Cola light   

Paulaner Spezi Zero               

Tafelwasser 

4,00 € / 4,50 €

4,00 € / 4,50 €

4,00 € / 4,50 €

4,00 € / 4,50 €

5,00 € / 7,40 €

4,00 € / 4,50 €

4,00 € / 4,50 €

0,4 l   4,50 €

0,5 l   4,50 €

0,33 l   4,00 €

0,5 l   4,50 €

3,00 € / 3,50 €

A
L

K
O

H
O

L
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R
E

I
W

A
S

S
E

R 0,25 l  /  0,5 l  /  0,75 l

Peterstaler Gourment „Classic“ 

Peterstaler Gourment „Medium“ 

Black Forest „Naturell”

3,90 € / 4,40 € / 5,50 €

- / 4,40 € / 5,50 €

 - / 4,40 € / 5,50 €



InklusivpreiseMontag + Dienstag Ruhetag

Glas Hausmarke Sekt

trocken, Schloss Affaltrach 0,1 l

Piccolo Flasche Binder Sekt 

trocken, Sektkellerei Schloss Affaltrach 0,2 l

                       

Piccolo Flasche Prosecco 0,2 l

Flasche Hausmarke Sekt 0,75 l

trocken, Sektkellerei Schloss Affaltrach

4,90 €

7,50 €

7,50 €

22,50 €S
C
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Glas Tee mit Zitrone oder Milch

-Schwarz, Grün, Kamille, Pfefferminz, Früchte, Kräuter-

Tasse Seeberger Kaffee

Tasse heiße Schokolade mit Sahne

Cappuccino

Espresso

Espresso Macchiato

Espresso Affogato

Latte Macchiato

0,25 l  Glühwein

0,25 l  Glühmost

3,50 €

3,50 €

3,60 €

3,90 €

3,10 €

3,20 €

4,90 €

4,10 €

5,40 €

5,40 €

Aperol Sprizz (1) 

HUGO

Sherry medium oder dry  5 cl                                                  

Campari (1) 4 cl  mit Orangensaft oder mit Soda

                                         

Ohne Alkohol: 

Bitter Lemon (10) 0,2 l auf Eis mit einem Schuß Grenadine (1)                                    

HELGA (alkoholfreier Hugo)

Sanbitter Sprizz (alkoholfreier Aperol Sprizz)

7,50 €

7,50 €

5,20 €

6,90 €

5,20 €

7,50 €

7,50 €

V
O

R
A

B



InklusivpreiseMontag + Dienstag Ruhetag

Aus Oberberken: 

Tanjas Birnenbrand

Zwetschgenwasser

Aus Rudersberg:

Kirschenbrand

Obstbrand aus Äpfeln

Kräuterbrand aus Apfelbrand

Quittenbrand

Aus Berglen:

Bergles Dreiklang 

(Zwetschgen&Mirabellenbrand,Kirschwasser)

Williams-Birnenbrand

Haselnuss Spirituose

Haus- Marille aus Vorarlberg                                                        

Himbeergeist aus Bühl                                                                  

Williams- Schnaps mit Fruchtauszug 

„Steffelin“ Marktdorf

Malteser Kreuz

Jubiläumsaquavit

Grappa

Whisky (verschiedene Sorten)

Ramazzotti

Rum

Eierlikör 

Diverse Fruchtliköre

3,50 €

3,20 €

3,70 €

2,70 €

3,70 €

3,70 €

3,70 €

3,70 €

4,10 €

3,70 €

3,70 €

4,30 €

4,00 €

4,60€

4,80 €

5,10 €

4,00 €

5,10 €

3,60 €

4,80 €
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InklusivpreiseMontag + Dienstag Ruhetag

M
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S
Eine hausgemachte Praline 

-einfach so oder zum Kaffee-

Schokoladenmousse mit

Rumtopffrüchten

Panna Cotta mit Erdbeerpüree

Espresso Affogato 

1 Kugel Eis nach Wahl

Waffel mit Puderzucker

1,70 €

3,50 €

3,50 €

4,90 €

2,50 €

3,20 €
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Waffel mit Bananeneis

Bananenscheiben, Sahne

und Schokoladensoße

Waffel mit Vanilleeis 

und Sahne

6,50 €

5,20 €



InklusivpreiseMontag + Dienstag Ruhetag

S
Ü

S
S

E
 V

E
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F
Ü

H
R

U
N

G 1 Kugel Birnensorbet 

 mit 2 cl von Tanja`s Birnenschnaps 

 aus Oberberken

Zitronengras Crème brûlée 

mit Himbeersorbet

Aprikosen- Tiramisu

3 x Mini

-Schokomousse, Parfait, Pannacotta-

6,20 €

7,90 €

5,90 €

9,50 €



InklusivpreiseMontag + Dienstag Ruhetag

Hausgemachtes Eis:

Erdbeere

Cashew-Sauerrahm

Banane

Snickers

Sauerrahm

Hausgemachte Sorbets:

Zwetschge

Himbeer

Birne

Gut eingekauft:

Vanille

Schokolade

1 Kugel

jede weitere

mit Sahne

E
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2,50 €

 +1,70 €

0,80 €



InklusivpreiseMontag + Dienstag Ruhetag
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1 große Kugel Eis nach Wahl 

mit Eierlikör und Sahne 

1 große Kugel Eis nach Wahl 

mit Baileys und Sahne

Nuss-Solo:

1 große Kugel Cashew Sauerrahmeis 

mit karamellisierten Cashewnüssen

und Karamellsoße

Coupe Danmark:

Vanilleeis mit Sahne 

und warmer Schokoladensoße

Heiße Himbeeren:

Vanilleeis mit heißen Himbeeren* 

und Sahne (*mit Himbeergeist)

5,70 €

5,70 €

5,90 €

7,20 €

7,20 €



InklusivpreiseMontag + Dienstag Ruhetag

Glas Tee 

-Schwarz, Grün, Kamille, 

Pfefferminz, Früchte, Kräuter-

auf Wunsch mit Zitrone oder Milch

Tasse Kaffee Crema

Cappuccino

Espresso

Espresso Macchiato

Latte Macchiato

Tasse heiße Schokolade mit Sahne

Zur kalten Jahreszeit:

0,25 l  Glühwein/ Glühmost

H
E

IS
S

E
S

3,50 €

3,50 €

3,90 €

3,10 €

3,20 €

4,10 €

3,60 €

5,40 €



InklusivpreiseMontag + Dienstag Ruhetag

Tanjas Birnenbrand

Zwetschgenwasser

Kirschenbrand

Obstbrand aus Äpfeln

Kräuterbrand aus Apfelbrand

Quittenbrand

Bergles Dreiklang 
(Zwetschgen&Mirabellenbrand,Kirschwasser)

Williams-Birnenbrand

Haselnuss Spirituose

H
O

C
H

P
R

O
Z

E
N

TI
G

E
S

 2
 C

L
Aus Oberberken: 

Aus Rudersberg:

Aus Berglen:

Haus- Marille aus Vorarlberg                                              

Himbeergeist aus Bühl                                                        

Williams- Schnaps mit Fruchtauszug

„Steffelin“ Marktdorf

Malteser Kreuz

Jubiläumsaquavit

Grappa

Whisky (verschiedene Sorten)

Ramazzotti

Eierlikör / Baileys

Diverse Fruchtliköre

Rum

3,70 €

3,70 €

4,30 €

4,00 €

4,60 €

4,80 €

5,10 €

4,00 €

3,60 €

4,80 €

5,10 €

3,50 €

3,20 €

3,70 €

2,70 €

3,70 €

3,70 €

 3,70 €

3,70 €

4,10 €


